[image: image1.png]

муниципальный район
 «СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 26.09.2023
                                                                                        № 343 ______
В соответствии со  статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального района «Сухиничский район», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Сухиничский  район», утвержденным решением Районной Думы муниципального района «Сухиничский район»  от 22.11.2022 № 246, и в целях преобразования путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Сухиничский район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа,  Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» РЕШИЛА:
1. Выступить с инициативой о преобразовании путем объединения всех поселений: городского поселения «Город Сухиничи», городского поселения «Поселок Середейский», сельского поселения «Деревня Алнеры», сельского поселения «Село Богдановы Колодези», сельского поселения «Деревня «Бордуково», сельского поселения «Село Брынь»,  сельского поселения «Деревня Верховая»,  сельского поселения «Деревня Глазково», сельского поселения «Село Дабужа»,  сельского поселения «Деревня Ермолово», сельского поселения  «Деревня Радождево», сельского поселения «Деревня Соболевка», сельского поселения «Деревня Субботники», сельского поселения «Село Стрельна»,  сельского поселения «Село Татаринцы», сельского поселения «Село Фролово», сельского поселения «Село Хотень», сельского поселения «Село Шлиппово», сельского поселения «Деревня Юрьево», входящих в состав муниципального района «Сухиничский район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального  округа (далее – Инициатива).

2. Предложить Городской Думе городского поселения «Город Сухиничи»; Поселковой Думе городского поселения «Поселок Середейский», Сельской Думе сельского поселения «Деревня Алнеры», Сельской Думе сельского поселения «Село Богдановы Колодези», Сельской Думе сельского поселения «Деревня «Бордуково», Сельской Думе сельского поселения «Село Брынь», Сельской Думе сельского поселения «Деревня Верховая», Сельской Думе сельского поселения «Деревня Глазково», Сельской Думе сельского поселения «Село Дабужа»,  Сельской Думе сельского поселения «Деревня Ермолово», Сельской Думе сельского поселения  «Деревня Радождево», Сельской Думе сельского поселения «Деревня Соболевка», Сельской Думе сельского поселения «Деревня Субботники», Сельской Думе сельского поселения «Село Стрельна»,  Сельской Думе сельского поселения «Село Татаринцы», Сельской Думе сельского поселения «Село Фролово», Сельской Думе сельского поселения «Село Хотень», Сельской Думе сельского поселения «Село Шлиппово», Сельской Думе сельского поселения «Деревня Юрьево»:
2.1. Рассмотреть Инициативу в соответствии с требованиями части 3.1-1 статьи 13, частей 2-4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. Направить итоги рассмотрения  инициативы в Районную Думу  муниципального района «Сухиничский район»  в срок до 14 ноября  2023 года.
3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Сухиничский  район» Калужской области, и наделения  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на 17 октября 2023 года в 15.00 часов по адресу: Калужская обл., г.Сухиничи, ул.Ленина, д.56а (здание  администрации). Продолжительность публичных слушаний  с 15.00 часов до 16.00 часов. Председательствующий на публичных слушаниях – глава муниципального района «Сухиничский район».
4. Определить адрес и контактную информацию для приема предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания: 249275, Калужская область, Сухиничский район, г.Сухиничи, ул.Ленина, д.56а,    кабинет Районной Думы МР «Сухиничский район», с 09:00 до 16:00 час. ежедневно (перерыв на обед с 13:00 до 14:00 час.) адрес электронной почты: asuhin@adm.kaluga.ru, контактный телефон: 84845153070, уполномоченное лицо – Алексанова Елена Ильинична, заместитель заведующего организационным отделом администрации МР «Сухиничский район». Также предложения и замечания могут быть направлены через официальный сайт администрации  МР «Сухиничский  район» в сети Интернет https://suxinichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru в подразделе «Публичные слушания»  раздела «Районная Дума». Прием предложений и замечаний осуществляется в период с 29.09.2023 года по 16.10.2023 года.
5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию муниципального района «Сухиничский  район».

6. Направить настоящее решение в адрес представительных органов городских и сельских поселений муниципального района «Сухиничский район»  Калужской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Районной Думы МР «Сухиничский район» по нормотворчеству (А.П.Симоненков).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального района
«Сухиничский район»                                                                                Н.А.Егоров
Заведующий юридическим отделом

администрации МР

«Сухиничский район»                                                               Е.И. Ионичева

Председатель комиссии Районной

Думы МР «Сухиничский район»

по нормотворчеству                                                                   А.П.Симоненков

Заместитель заведующего отделом

организационно-контрольной роботы

и взаимодействия с поселениями

администрации МР                                                                    Е.И. Алексанова

О выдвижении инициативы о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Сухиничский район» Калужской области, и  наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа